ris fui, magisautæque fitjuris Naturális.

Denique, ut rebus, quas naturain me

diopofuit, utamur, easqueabfumamus,

id jus primum naturale di&tat, & qui

hoc prohibet, is injuriam infert, quam

vi repellendam efle, res & ratio di&tat.

Poft recefIum à communione, licuit i

dem pro dominio, quod antea pro re

bus, quæ nullius adhuc erant fa&ae.

5. Præterea, delinquentcs poenam me

reri, eamque à quolibet non reo paris

maleficii , maximeque ab eo qui íæfus

eft , exigi poffe, aliquoties diótum &c

Κkkk 2 proba- .
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probatum eft. Quod cum inter diverfas

civitates fine vi non poffit fieri, bellum

etiam puniendi caufa re&te fufcipi vel

exinde apparet. Adcò ut originem ha

bere bellum ex jure Naturæ manifeftò

conftet. Proinde, quod & I&ti & fcrip

tores alii bellum jure Gentium pofitivo

effe docent introdu&tum , hoc de certa

& folenni bellorum forma, unde pecu

Jiares pendeant effe&us , intelligen

dum.

6. Sed necdejureveteri Divinomag

naeft dubitatio, quin nonomnebellum

fit illicitum. Abrahamus fine fpeciali

Dei mandato, Reges quatuor devicit,

laudante Melcifedeco. EtbcllaDavidis,

quorumpleraque nonliquetà Deonomi

natim imperata fuiffe, Deipraelia, idift»

pia ac jufta dicuntur. Imò quod magis

eft, perpetuæ acgeneralesdemodobelli

gerendi, à Deo regulæ præfcribuntur »

Ideuterom. cap. 2o. quo quid fortioris ar

gumenti fit, bella pie geri potuiffe, ta

metfi nullum Dei fpecialemandatum in

terveniffet? Exquibusapparet, Legem

Deidefanguinenon fundendo,bellis ni

hilo magis officere, quam Lex de non

occidendo judiciis capitalibus obftat.

7. ln nova Teftatione, à primo in

itio habemus Johannis Praecurforis di

&um , quo milites officii fui non defe

rendi, fed pie exercendi admonentur.

Paulus verò, nontantum docet, gratum

effe Deo, ut oremus pro Poteftatibus,

quo tranquillam fub earum tutelâ vitam

degamus, quod fine armis fieri nequit;

fed & Miniftros affirmat effe, quihaud

fruftra gerant gladium, quin vindices

fint ad poenam his , qui malum fece

runt; quod ratio nonpatitur, ut minus

de exteris delinquentibus, ad tutelam

fuorum, quam de fubjeétis Poteftatum

intelligamus. Epiß. 1. adTimoth. cap. 1 1.

v. 1. 2. 3. Idemque fuo exemplo docuit

?aulus, quandomilitarepraefidium, ubi

fe infidiis Judæorum, opeTribunimili

eripuiffet , minimè rejecit.

8. His accedit, quod, ut fuprà dixi

mus, Lex Mofaica de rebus moralibus

& quæ aliis gentibus æquè conveniat,

obligationem fuam in perpetuum ad